MARIADOS

Dedecet immerita cultum deferre tenemur
 Quo solum celebrare Louem, nec credere fas est
 Acceſſe mihi decus hoc, velut æthere ummo
 Ostensum reor esse tibi, quia dignior orbe
 Extiterim sola ante alias, diuina voluntas
 Sed dedit hoc meriti nulla ratione recepta
 Parte mei, causas fatorum Iuppiter in se
 Intus habet, nec velle suum pendere putandum est
 Mobilibus, quibus ipſe foret mutandus, in illis
 Iuditij fatiq; sui si causa maneret.
 Cū q; ego tot sanctis terræ mulieribus impar
 Et longe inferior meritis (si facta vocari
 Recta hominis meritū volumus) sic aucta superni
 Iudicis arbitrio ignoto, laudabile non est
 Præposuisse hominum me cuiq; velle, sed actu
 Quolibet usq; meo niti monstrasse quod orbis
 Detinet immensus totum Louis esse, nec ullum
 Iure hominem debere suę virtutis honores
 Poscere, maiori titulo deflectere coram
 Sed mage mite caput populo, cum grandior orta
 Gratia sit cœlo soli, non solus ut illa
 Gaudeat, ast plebi suscepturn munus egenę.

Sæcutor antiquorum cō
plures veluti et mas
gister suusq; in qnta
districtione sui feci
tenuerūt deū pdesti
nare boies ad bratu
dimen ex p̄p̄is eos
meritis, & eos ad in
fernū obdurare ex
previsis eos demeri
tis, moderniores aut
vidētes q; si sic ejest
rō voluntatis dei ex
pte creaturarū sumē
da et, quæ prout se
ipſas mouerent et in
deo motu & muta
tione efficerent, qd
absurdū & execras
ibile indicatur, ideo
dixerūt q; rō volun
tatis dei ex ipso deo
tantū sumitur, & no
ex creaturis, vnde
affirmant q; si deus
quęq; exaltat aut ad
paradisum p̄desti
nat, q; id facit no ex
præuisis ei⁹ meritis,
sed ex rōne meliori
que est in ipso quā
negimus, parviforis
ter si aliquę depris
mit aut ad infernum

obdurat, q; id efficit
non ex præuisis eius
demeritis, sed pros
pter alia rōne in se
ipso nobis ignotā, lis
cet et demerita obs
durat ad ipsius obs
durationē cōcurre
re dicuntur, & hoc
veritatim agis cōfoss
nati.

LIBER SECUNDVS

Diuidat, & paruis mixtus exempla ministret
 Quæ primam insinuant causam coluisse, creatos
 Non homines, cultu cepto desiste morari
 Vnde pater, metuq; subi penetralia suppplex
 Ante Louem, vt peragat mysteria grandia mouit
 Quæ pius e cœlo, nostroq; latentia ventre
 Condidit, & famulæ quantum res exigit ingens
 Aspiret, perfstetq; animi lustrare tenebras
 Igne suo, cęcamq; via precedere recta.
 At mihi mens fuerat toties aperire latentem
 Rem tibi, sed quod agis dudum presaga verebar,
 Et quia coelicum temeraria dicta fuissim
 Forſitan arcanum tibi si referare dolenti
 Illorum monitu tentassim garula nullo.
 Dixerat hęc, lachrimansq; pio dea substitit ore.
 Intercepta seni fuerat vox haētenus, imo
 Pectore spiritibus totis dum gaudet & horret,
 Visq; ibi tota manet lingue subtracta loquendi,
 At postq; voces mitis Ioachinidos hausit,
 Letitia implicitum fibris soluitq; timorem
 Sic ait, o virgo valeat mihi gratia tantum
 Lata polo, ut santi noxas a mente resignet,
 Et modo quoq; supereft senij pars ultima nostri